西安石油大学
研究生院（学科建设办公室）文件
研招生〔2016〕14号

关于推荐2017优秀应届本科毕业生免试
攻读硕士学位研究生工作的通知

各相关院（部）：
[bookmark: OLE_LINK1]    根据《全国普通高等学校推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作管理办法（试行）》（教学〔2006〕14号）、《教育部办公厅关于进一步完善推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作办法的通知》（教学厅〔2014〕5号）精神和《西安石油大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生管理规定》（西石大研〔2014〕166 号）要求，现将我校2017年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作安排如下：
一、组织领导
组  长：李天太
副组长：李  琳
组  员：研究生院、纪委监察处、教务处、实验室管理处、学生工作处、校团委等部门负责人，各院（部）推免生遴选工作小组组长。
办公室设在研究生院，主要负责推免生工作的日常管理。
纪委监察处主要负责推免生工作的全程监督。教务处主要负责学生成绩的认定、有无考试违纪审核等工作。实验室管理处负责学科竞赛奖励审核。学生工作处主要负责学生思想政治品德鉴定、各类奖励确认、有无违纪违规审核等工作。校团委负责“研究生支教团”的推荐工作。各院（部）应成立由有关负责人和教师代表组成的推免生遴选工作小组，具体实施本单位推荐工作。
学校招生工作领导小组负责推免生的接收工作。
2、 推荐原则
推免生工作是硕士研究生招生工作的重要组成部分，是研究生招生制度改革的重要内容，是激励我校在校学生勤奋学习、积极创新、全面发展的有效措施，是提高研究生选拔质量，培养拔尖创新人才的重要保证。推免生工作应做到公开、公平、公正，坚持德、智、体全面衡量、择优选拔。在对考生平时学习和科研能力综合测评基础上，突出对考生创新精神、创新能力和专业能力倾向等方面的考查。
   三、推荐名额
学校按照教育部下达我校推免生的推荐指标数，结合2016年推免工作完成情况，确定了2017年推免生名额。各院（部）2017年具体推荐名额见附表1。
四、工作要求
推荐免试研究生工作分为推荐、接收两个互不交叉的工作阶段。学校严格执行教育部文件要求，在推荐、接收两个阶段开展相应的工作。2017年免试研究生工作推荐工作要求如下：
[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4]1.各院（部）推免生遴选工作小组要根据《西安石油大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生管理规定（试行）》（西石大研〔2014〕166 号）规定，结合本院（部）实际，制订本年度推荐工作实施办法，报研究生部审核后向本院（部）应届本科毕业生公布。
2.各院（部）要按照管理规定的推荐条件和程序，积极开展推荐工作，并在公示结束无异议后于9月21日前将《西安石油大学推免生资格认定汇总表》（附表3）报送研究生招生办公室。学校复核并公示无异议后将于9月24日前通过“全国推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生信息公开暨管理服务系统”上传资格名单。
    3.推免生接收系统计划在9月28日开通。请各院（部）做好推免生的接收准备工作，确保接收工作保质保量地完成。

联系人:刘胜勇   联系电话：88382328

附表1：2017年各院（部）推荐名额分配表
[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK8]附表2：西安石油大学推荐免试攻读硕士学位研究生资格申请表
附表3：西安石油大学2017年推免生资格认定汇总表

[image: E:\云盘同步文件夹\综合管理科工作资料\11文件管理\研究生院发文规范\研究生院印章电子版\印章.png]
                               研究生院（学科建设办公室）
                                    2016年9月12日

抄  送： 各院（部）
研究生院（学科建设办公室）       2016年9月12日印制
[bookmark: _GoBack]附表2：

西安石油大学
推荐免试攻读硕士学位研究生
资格申请表
（2017年）

[bookmark: OLE_LINK10]1、姓       名：_______________________________________________
2、身 份 证 号：□□□□□□□□□□□□□□□□□□
3、学       号：□□□□□□□□□□□□
[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK13]4、所在院（部）名称：_________________________________________
[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16]5、所学本科专业：_____________________________________________

研究生院制

姓  名

	性 别

	出生日期
	       年     月    日
	（近期一寸免
冠正面照片）

	出生地
	       省（区、市）               市（县）

	籍  贯
	省（区、市）               市（县）

	民  族

	政治
面貌

	健康
状况

	所在院（部、系）
及所学专业

	所在
班级

	本人通讯地址

	邮政编码

	联系电话

	何时、何地、何原因受过何种奖励或处分

	参加过哪些科研工作，有何学术论文或著（译）作

	掌握何种外国语，程度如何

	其它情况

本人对以上各项内容保证真实，如有虚假，愿承担相应后果。

申请人签字：

年    月     日

	教授推荐意见：

                                         推荐人：（签字）

年    月     日

	学生所在院（部）推免生工作小组意见：
（包括对学生的思想表现、学业、外语、科研等情况的介绍）

被推荐学生所在学院或专业同年级人数：
被推荐学生入学所有科目综合测评成绩在本学院或专业同年级中名次：

院（部）推免生遴选工作小组组长签字：                        院（部）盖章
                                                            年     月     日

	学生工作处审核意见：

签章：
                                                                年     月     日

	实验室管理处审核意见：

签章：
                                                                年     月     日

	教务处审核意见：

签章：
年     月     日

	研究生院审核意见：

签章：
年     月     日

在校学习成绩单：（需加盖教务处公章）

粘贴处

附表3：
西安石油大学2017年推免生资格认定汇总表
院（部）（盖章）：                        院（部）推免生遴选工作小组组长签字：                年     月     日
	序号
	姓  名
	性别
	身份证号码
	本科专业代码
	本科专业名称
	排名方式
	排名人数
	综合成绩
	综合名次
	GPA（平均绩点）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

      备注：1.排名方式填院系或专业；2. 参与推免排名的学生人数为推免名额竞争的排名范围，如院系/专业全体学生参与，则为院系/专业应届本科生人数，应与“排名方式”一致；3.综合成绩和GPA（平均绩点）保留两位小数。
10

image1.png